
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кирпичнозаводская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2018г. № 144 

п.Кирпичного завода №1 

 

О назначении ответственных за информатизацию образовательного процесса 

 

В целях координации работы по реализации направления «Информатизация 

образовательных    учреждений»    в   рамках    государственного приоритетного 

национального проекта «Образование», повышения уровня управленческой 

деятельности и качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным в 2018-2019 учебном году за информатизацию 

образовательного процесса Прокофьева Александра Николаевича заместителя 

директора по инновационным технологиям. 

2. Прокофьеву А.Н. взять под личный контроль вопросы, связанные с качеством 

предоставляемой услуги доступа в Интернет. 

3. Организовать в 2018-2019 учебном году работу по: 

 своевременному получению писем по электронной почте. Ответственный: 

Ковалева Надежда Викторовна, секретарь школы 

 внесению изменений и дополнений в нормативно-правовые акты и 

инструктивно-методические документы, регламентирующие использование 

ресурсов сети Интернет. 

Ответственный: Прокофьеву А.Н., заместитель директора по инновационным 

технологиям; 

 обеспечению  технического  сопровождения  информатизации образовательного 

процесса. 

Ответственный: Рагузов Илья Михайлович, учитель информатики. 

 проверке поставляемого в школу телекоммуникационного и компьютерного 

оборудования на соответствие предъявляемым документам. В случае выявления 

недостатков при приеме поставляемого оборудования, в срочном порядке 

информировать директора. 

Ответственные: Ковалева Н.В., завхоз, Рагузов И.М., учитель информатики, 

Прокофьев А.Н. заместитель директора по инновационным технологиям. 

4. Усилить контроль за функционированием системы контентной фильтрации в школе 

с целью исключения доступа к ресурсам, содержащим информацию несовместимую с 

задачами образования и воспитания учащихся. 

Ответственный: Прокофьев А.Н., заместитель директора по инновационным 

технологиям. 

5. Обеспечить качество работы «точки доступа к сети Интернет». 



6. Контроль исполнения приказа возложить на Прокофьева А.Н., заместителя 
директора по инновационным технологиям. 

 
Директор                                 О.В. Алымова 

 


